
Kristīne Šmite

Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte

2017.gada 26.aprīlis, Rīga

5.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti 

un nodrošināt pieslēgšanas iespējas” otrās atlases kārtas 

projektu iesniegumu sagatavošana



1. Normatīvais regulējums.

2. Specifiskā atbalsta mērķis.

3. Sagatavošanās darbi pirms projekta iesnieguma 
iesniegšanas.

4. Veidlapas aizpildīšana KP VIS.

5. Jautājumi un diskusijas.

2

Prezentācijas saturs



Normatīvais regulējums (I)

3

Projektu iesniegumu 
sagatavošanā jāievēro

Specifiskā atbalsta 
mērķa 

MK noteikumi

Projektu 
iesniegumu 

atlases nolikums

Citi normatīvie 
akti



Normatīvais regulējums (II)

4

 Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumi Nr.403 “Darbības
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1.specifiskā atbalsta mērķa
“Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu
kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas” īstenošanas noteikumi”
(turpmāk - MK noteikumi);

 Centrālās finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) kā sadarbības
iestāde 2017.gada 11.aprīlī ir apstiprinājusi Darbības programmas
“Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un
uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un
nodrošināt pieslēgšanās iespējas” atlases nolikumu, kas nosaka projektu
iesniegumu atlases kārtību un ietver šādus pielikumus:

1) projekta iesnieguma veidlapu un tās pielikumus,

2) projekta iesnieguma veidlapas aizpildīšanas metodiku,

3) projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijus,

4) projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju piemērošanas metodiku,

5) līguma par projekta īstenošanu projektu.



Specifiskā atbalsta mērķis

Finansējuma saņēmēji Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu

sniedzējs – pašvaldība, pašvaldības iestāde (tai 

skaitā aģentūra) vai kapitālsabiedrība, kurai ar 

pašvaldību noslēgts pakalpojumu līgums par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu.

MK noteikumu 2.pielikums.

Atlases veids Ierobežota projektu iesniegumu atlase

Atbildīgā iestāde Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš
No 2017.gada 12.aprīļa līdz 

2017.gada 4.augustam

5



Pirms projekta iesnieguma 
veidlapas aizpildīšanas

http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/izsludinatas-atlases/5-3-1-k-2

6

http://cfla.gov.lv/lv/es-fondi-2014-2020/izsludinatas-atlases/5-3-1-k-2


Projekta iesnieguma aizpildīšana (I)
Atbilstoši MK noteikumu 18.punktam

7

Projekta iesniedzējs projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā 2014.-

2020.gadam (turpmāk – KP VIS) tīmekļvietnē https://ep.esfondi.lv

https://ep.esfondi.lv/


Projekta iesnieguma aizpildīšana (II)

8



Projekta iesnieguma aizpildīšana (II)

9



Projekta iesnieguma aizpildīšana (III)

10



Projekta iesnieguma aizpildīšana (IV)

11



Projekta iesnieguma aizpildīšana (V)

12



Projekta iesnieguma aizpildīšana (VI)

13

!!! Ja projekta iesniegums vērtēšanā saņēmis papildu punktus par zaļā 

publiskā iepirkuma piemērošanu, finansējuma saņēmējam par sasniegto 

rādītāju ir jāsniedz informācija pēc projekta īstenošanas noslēguma 

maksājuma pieprasījumā. Nesasniedzot projekta pieteikumā norādīto vērtību, 

var tikt piemērota finanšu korekcija.



Projekta iesnieguma aizpildīšana (VII)

14

Projektā var plānot citus projekta publicitātes pasākumus, taču tad to izdevumi būs 

jāsedz no saviem līdzekļiem.



Projekta iesnieguma aizpildīšana (VIII)

15

Izvēlieties atbilstošo no piedāvātā klasifikatora - šajā SAM pasākumā finansējuma 

saņēmējs nesaņem valsts atbalstu un nav valsts atbalsta sniedzējs, līdz ar to 

punktā norāda – „Finansējuma saņēmējs saņem valsts atbalstu, bet nav valsts 

atbalsta, t.sk. de minimis atbalsta sniedzējs”. 



Projekta iesnieguma aizpildīšana (IX)

16

!!! Atzīmētajam ar «X» mēnešos jāsakrīt ar projekta iesnieguma 2.3.punktā norādīto projekta 

īstenošanas ilgumu, kā arī projekta iesnieguma 1.1.punktā norādīto.

!!! Atbilstoši MK noteikumu 36.2.apakšpunktam maksimālais projekta īstenošanas termiņš ir četri gadi 

no līguma vai vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšanas, bet ne ilgāk par 2022.gada 

31.decembris.



Projekta iesnieguma aizpildīšana (X)

17

ERAF finansējums nevar pārsniegt 85% no projektam plānotā kopējā 

attiecināmā finansējuma un tam jābūt atbilstošam izmaksu un 

ieguvumu analīzē aprēķinātajai likmei.



Projekta iesnieguma aizpildīšana (XI)

18

• Ja nepieciešams izmaksu pozīcijām var definēt apakšlīmeņus.

• Ja PVN ir atgūstams normatīvo aktu kārtībā, projekta budžeta kopsavilkumā to norāda kā 

neattiecināmās izmaksas.

• Kolonnā «t.sk. PVN» norāda PVN summu no kolonnā «Kopsumma» norādītajām izmaksām.

• Ja būvniecības izmaksas dalās attiecināmajās un neattiecināmajās izmaksās (izņemot, ja 

neattiecināmajās izmaksās iekļauts tikai PVN), proporcionāli būvdarbu izmaksu attiecībai starp 

attiecināmajām un neattiecināmajām, jāsadala arī pārējās izmaksas, kas saistās ar konkrēto 

būvniecību.



Projekta iesnieguma aizpildīšana (XII)

19



Projekta iesnieguma aizpildīšana (XIII)

20

Pēc visas projektu iesnieguma veidlapas aizpildīšanas un informācijas 

salīdzināšanas visās projekta iesnieguma sadaļās un pievienotajos 

dokumentos, iesakām aizpildīt



Projekta iesnieguma aizpildīšana (IXX)

21



Vērtēšanas process

22

 3 mēnešu laikā pēc projektu iesniegumu iesniegšanas beigu datuma vai projekta 
iesniegšanas datuma, projekta iesniedzējs saņem lēmumu par projekta iesnieguma:

– Apstiprināšanu;
– Apstiprināšanu ar nosacījumu;
– Noraidīšanu (uz projekta iesniedzēju attiecināms kāds no Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas perioda vadības 
likuma 23.pantā minētajiem izslēgšanas noteikumiem).

 Ja projekta iesniedzējs saņem lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu, tas 
lēmumā noteiktajā kārtībā var slēgt līgumu par projekta īstenošanu.

 Ja projekta iesniedzējs saņem lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar 
nosacījumu, tam lēmumā norādītajā termiņā jāiesniedz precizētais projekta 
iesniegums, kurā novērstas visas konstatētās nepilnības. Vērtēšanas komisijas 
izskata iesniegtos projekta iesnieguma precizējumus un pieņem lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu vai atkārtotu lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu ar nosacījumu.

 Ja projekta iesniedzējs saņem atkārtotu lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu ar nosacījumu, tam lēmumā norādītajā termiņā jāiesniedz precizētais 
projekta iesniegums, kurā novērstas visas norādītās nepilnības. Vērtēšanas 
komisijas atkal izskata iesniegtos projekta iesnieguma precizējumus un pieņem 
lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai noraidīšanu.



Jautājumus par projekta iesnieguma 

sagatavošanu var uzdot nosūtot uz 

elektroniskā pasta adresi atlase@cfla.gov.lv

tālrunis: 66950047

23

mailto:atlase@cfla.gov.lv


Kristīne Šmite

Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte

2017.gada 26.aprīlis

Rīga

Paldies par 
uzmanību!


